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I denne Anledning skal man ikke undlade tjenstligst at meddele Følgende:
Bevillingen er for indeværende Finantsaar efter Bestemmelsen benyttet dels til Udvi-

delse af de bestaaende Landpostrouter og Forhoielfe af Budenes Lønning, dels til Ovrettelfe
af Roiiter efter det nye Prineip med direkte Oinbeering til Adressaterne. Med Hensyn til
Spørgsmaalet om, i hvilket Omfang denne direkte Oinbcering af Postsager til Adressaterne er

indført, skal man oplyse, at den er gjennemført i hele det Kjøbenhavns Overpostinestereinbede
underlagte Distrikt, at den i Bitisternes Poftinsvektorat er oprettet i de resterende 2!3 af Ros-
kilde Distrikt (derunder indbefattet Hvalso og Slibby Postdistrikter), inoge med Thiireby Distrikt,
Storeheddinge og Faxe Distrikter, endvidere i Fyn i den resterende Del af Odense Distrikt
(den vestlige) samt i hele Nyborg Distrikt, og i Jyllands Postinspektorat i den resterende Del
af Randers Distrikt, med Undtagelse af Landdistrikierne ved Bjerringbro og Ulstrup, den reste-
rende Del af Grenaa Distrikt, Orfted Distrikt, Nyomgaard Distrikt, Hammel Distrikt samt endel
af Skive Distrikt (i nordlig Retning).

» I næste Finantsaar agter man at anvende det omhandlede Beløb foruden til Udvidelse
af de bestaaende Landvoftrvuter og Lønningsforhøielser til Oprettelse af følgende Nouier med
diiekte Ombcering i forskjellige Distrikter, i den sydlige Del af Sjælland, i den nordlige Del af
Fyn og i de tættest befoltede Egne i den nordvestlige Del af Jylland, men der er ikke herom
taget endelig Bestemmelse.

Forsaavidt det ærede Finantsudvalg endelig har ønsket Oplysning om, efter hvilke
Regler det bestemmes, hvor langt Postsager skulle udbaeres udenfor offentlige Veie, skal man

meddele, at det er foreskrevet Landpostbudene at bringe Postsager ogsaa til Adressater, der bo

ved en privat Vei, naar denne er let fiemkomnielig og Postbestyrelsen ikke af ganske særlige
Grunde, som f. Ex. meget afsides Beliggenhed, finder Anledning til at gjøre Undtagelse.

E. Skeel·

T hitte-,
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Til Folkethingets Finantsudvalg

20)Ved Samraad har været forhandlet Spørgsmaalet om en Omordning afPoftbudenes
Tjeneste og Lønningsvilkaar udenfor Kjøbenhavn, saavelsom om Alderdomsforførgelseskcisser for disse.

21) B 2 a.«1«. —Routetm K·o«rsørsssNyb·org——KiieL
Angaaende Udførelse af Tampskibsfarten paa Routen Korsør——— Kiel har Indenrigstninisteren

paa Begjæring oplyst,· at, efterat det fra tydsk Side var blevet endelig bestemt at sætte tydske Post-
dampstibe i Fart mellem stor-sør- og Kiel, blev der paa et i Altona den 28de og 29de lanuar f.
A. af Delegerede for det danske og tydske Postvæsen, de danske Statsbaner, det daværende sjællandske
lernbaneselskab og Altona——Kieler lernbaneselskabet afholdt Møde vedtaget nærmere Regler for Ord-
ningen af den ommeldte dobbelte Fart og for Fastsættelsen as de af Forbindelsesfærdselen paa Stræk-
ningen Korsør— Kiel flydende Jiidtægter, og det blev navnlig bestemt, at de tydske Skibe skulde ud-
føre Dagfarten mellem Korsør og Kiel, medens Natfarten som hidtil skulde udføres af de danske
Skibe, at Judtcrgten as direkte iiidfkrevne Reisende og Rerfegods skulde tilfulde det POstVCEfeM hvis
Skibe afgave Besordtingen, samt at den samlede Indtægt af det saavel med de danske som med- de
tydske Skibe befordrede, direkte indskrevne Il- og Fragtgods skulde deles lige mellem de to i Befor-
dringen dijtagende Postbestyrelfero —"

Om« nogen Fordeling af Jiidtcegterne as lokale Reisende og lokalt Il- og Fragtgods blevder ikke forhandlet paa det nævnte Møde, men disse Jadtoegter tilsalde udelte det Postveesen, hvis
Skibe have afgivethßefordringem «

22) Samme Konto. » Udvalget har, da det til Lønning af Maskinmestrene paa denne Rente
begjærede Beløb ikke er fuldt overensstemmende med den for indeværende Finantsaar givne Bevilling,
foranlediget følgende Udtalelse af Jndenrigsministerem

Jndenrigsministeriet Kjøbenhavn, den 6te Jannar 1881.

J behagelig Skrivelse af 18de f. M. har det ærede Udvalg udbedt sig nærmere Op-
lysning angaaende de for Maskinmesirene paa Korsør———Nyborg———Kiel Routen paa Finantslov-
forslaget for 1881—»82 opførte Lønninger. —


